

Gabriel Breguła
Radny Rady Miejskiej

Czerwionka – Leszczyny 19.10.2020r.

Urząd Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny
Wpłynęło do Kancelarii dnia

20. 10. 2020

Nr rejestru 21235

Wydział  Podpis 

Szanowny Pan
Bernard Strzoda
Przewodniczący Rady Miejskiej
Czerwionka – Leszczyny

Zapytanie

W sprawie braku wyrażenia zgody na wycinę drzew w pasie drogi DW-925

Szanowny Panie Przewodniczący,

w celu poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi DW – 925 z ul. Szkolną w sołectwie Przegędza odbyło się spotkanie (09.04.2019r) w terenie, w którym uczestniczyli: Tomasz Palkaj inspektor nadzorujący drogę wojewódzką, Janusz Maroszek inspektor ZDP oraz moja osoba jako wnioskodawca w tej sprawie. Przedmiotem spotkania był między innymi problem z rozrastającymi się sosnami, które są zlokalizowane po północnej stronie DW-925. Roczny przyrost sosny to około 50cm. Pragnę zaznaczyć, że samochody wyjeżdżające z ul. Szkolnej mają ograniczoną widoczność ponieważ droga w kierunku kościoła jest po łuku co znacznie ogranicza widoczność. Z notatki służbowej jaką otrzymałem z ZDW w Katowicach wynika, że sprawa wycięcia sosen powinna być załatwiona w ramach zawartego Porozumienia nr.132/KT/2018 z dnia 25.06.2018r. Dotyczącego zadań letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich. Moje działania były i będą zawsze skupione na poprawie bezpieczeństwa uczestników ruchu, jednakże tym razem głęboko rozczarowałem się negatywną decyzją Pana Burmistrza. W przedmiotowej sprawie miałem również wsparcie Pana Dzielnicowego, który wysłał pismo do ZDW w Katowicach. Proszę również o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

- 1.Co wpłynęło na wydanie negatywnej decyzji w przedmiotowej sprawie?
- 2.Czy ZDW w Katowicach, które jest stroną w sprawie może w przyszłości liczyć na pozytywne rozpatrzenie kolejnego wniosku ?
- 3.Czy gmina miała ponieść z tego tytułu jakieś koszty?

Z wyrazami szacunku
Gabriel Breguła



URZĄD GMINY I MIASTA CZERWIONKA-LESZCZYNY

44-230 Czerwionka-Leszczyny, ul. Parkowa 9
tel. 32 429 59 11, 32 429 59 34, fax 32 431 17 60
www.czerwionka-leszczyny.pl, e-mail: ka@czerwionka-leszczyny.com.pl



CZERWIONKA-LESZCZYNY
ZŁOŻA SUKCESU

BR.0003.48.2020

Czerwionka-Leszczyny, 09.11.2020 r.

Radny Gabriel Breguła
przez Biuro Rady w miejscu

W nawiązaniu do Pana interpelacji informuję, że pełna analiza materiału dowodowego w sprawie dotyczącej wydania zezwolenia na usunięcie drzew wskazanych we wniosku Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach rosnących w Przegędzy przy ul. Mikołowskiej spowodowała na wydanie decyzji odmawiającej zezwolenia usunięcia przedmiotowych drzew. Podczas prowadzonego postępowania administracyjnego wykonano szereg czynności, których wyniki miały wpływ na orzeczoną w decyzji odmowę. Między innymi podczas oględzin stwierdzono, że na drzewach wskazanych we wniosku wykonane zostały cięcia korekcyjne w dolnej części pni, co w sposób znaczący umożliwiło prawidłowy wyjazd z ul. Szkolnej na ul. Mikołowska w Przegędzy. Na tą okoliczność wykonano symulację wyjazdu samochodem z ul. Szkolnej na ul. Mikołowską w Przegędzy, która wskazała prawidłowe pole widzenia samochodów nadjeżdżających ze Stanowic w kierunku Rybnika.

Nawiązując do pisma Komisariatu Policji w Czerwionce-Leszczynach zwracam uwagę na to, że korzenie drzew wskazanych we wniosku w żaden sposób nie powodują niszczenia chodnika. Natomiast pismem z dnia 27.12.2019 r., które zostało skierowane do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach poinformowano, że drzewa rosnące w obrębie przystanku autobusowego w Przegędzy przy ul. Mikołowskiej mogą powodować zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia. Ponadto korzenie drzew rosnących przy wjeździe na posesje w rejonie przystanku powodują naruszenie infrastruktury chodnika. Drzewa te nie są przedmiotem ww. wniosku.

W odpowiedzi na zadane pytania:

1. „Co wpłynęło na wydanie negatywnej decyzji w przedmiotowej sprawie”- na wydanie negatywnej decyzji przede wszystkim wpłynęło wskazane we wniosku przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach uzasadnienie usunięcia drzew tj. „Wnioskowane do usunięcia drzewa ze względu na bliską odległość od skrzyżowania utrudniają widoczność przy wyjeździe z ul. Szkolnej. Ze względu na usytuowanie ww. drzewa stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego”. Weryfikacja uzasadnienia podczas oględzin pozwoliła na wydanie decyzji odmownej, bowiem żadne z ww. zagrożeń nie zostało potwierdzone.

2. „Czy Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach, które jest stroną w sprawie może w przyszłości liczyć na pozytywne rozpatrzenie kolejnego wniosku” - oczywiście wniosek może zostać rozpatrzony ponownie zarówno pod kątem merytorycznym jak i prawnym. Natomiast uzasadnienie wskazane we wniosku ma kluczowe znaczenie w prowadzonym postępowaniu. To między innymi od uzasadnienia usunięcia drzew zależy czy decyzja zostanie wydana pozytywnie czy negatywnie dla strony.
3. „Czy gmina miała ponieść z tego tytułu jakieś koszty” - jak wiadomo wnioskodawca ponosi koszty związane z usunięciem drzew gdyby decyzja była wydana pomyślnie dla strony. Natomiast pytanie zostało skierowane dość kolokwialnie gdyż nawet gdyby gmina miała ponieść jakieś koszty to nie miało by to wpływu na prowadzone postępowanie. Pracownicy Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyzny wykonują swe obowiązki służbowe rzetelnie i zgodnie z prawem, dlatego też w niniejszym postępowaniu administracyjnym została wydana decyzja odmowna.

Burmistrz
Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyzny
Wiesław Janaszewski